Eadem Sac. R. C. respondit: « servandam esse consuetudinem. » Die 4. Maii 1647.

1586. BAREN.

Quaesitum fuit a Sac. R. C., ad quem spectet deferre processionaliter SSimum Sacramentum, impedito, vel absente Archipresbytero, an ad alias Dignitates ordine successivo, vel ad Vicarium deputatum in spiritualibus?

Eadem S. R. C. respondit: « nunquam spectare ad Vicarium, sed ad Dignitates, et Stallatos ordine successivo. » Die 18. Maii 1647.

1587. NICOTEREN.

Cum ad S. R. C. pervenerit, Dñam Margaritam Ruffam praetendere a Clero deferente umbraculum associari a porta Civitatis Nicoteren. ad quam se conferre intendit, usque ad Cathedralium Ecclesiam cum himni *Te Deum* cantu.

S. R. C. respondit: « non licere supradicta, et fieri, ne omnino permittat, Episcopo » mandavit die 18. Maii 1647.

1588. DERTONEN.

Quaesitum fuit a S. R. C. pro parte Episcopi Dertonen.: an in ingressu Ecclesiae maioris, in qua Episcopus de manu dignioris de Capitulo recipit aspersionum, debeat prius aspergere ipsos Canonicos ante eum stantes, et deinde Vicarium generalem, et Magistratum Saecularem post ipsum existentem, vel potius prius Vicarium, deinde Canonicos?

Et S. R. Cong. respondit: Episcopum debere

aspergere immediate Capitulum, nisi tunc adsit alius Episcopus, et postea Vicarium, et Magistratum saecularem. » Et ita servari mandavit die 18. Maii 1647.

1589.

BAREN.

Capitulum Collegiatae Ecclesiae S. Eustachii de Aquaviva Baren. Dioecesis quaesivit a S. R. C.: an Regulares, et Moniales ibi existentes teneantur recitare Officium duplex cum Octava, et servare festum S. Eustachii Martyris, quod huc usque ab immemorabili servatum fuit de praecepto, uti principaliori Patrono dicti loci, ac Titulari illius Ecclesiae?

Eadem S. R. C. respondit: « Regulares teneri sine Octava. » Die 1. Iunii 1647.

1590.

CALAGURITANA.

Contententibus inter se Matthaeo de Tavorga, et Anna Maria de Vegogna conjugibus ex una, et moderno Rectore Ecclesiae Parochialis Oppidi de Vilvao partibus ex altera: an scilicet clavem, sub qua reconditur SS^{mae} Eucharistiae Sacramentum fer. V. in Coena Domini praefatus Rector tradere teneatur dicto Matthaeo de Tavorga ex persona uxoris Ecclesiae Parochialis praedictae praetense Patrono, et ob peculiarem nob. Familiae de Vegogna, nec non ob generalem Hispaniarum consuetudinem huiusmodi clavem custodiendi per personas nobiles?

Et Sac. R. C., referente Eño Sfortia, pluries auditis partibus, in casu proposito, « Rectorem d. Ecclesiae Parochialis de Vilvao praefato Matthaeo de Tavorga huiusmodi clavem tradere non teneri, » declaravit die 3. Augusti 1647.

1591.

TOLETANA.

Ad eliminandos abusos, qui in Dioecesi, et in Civitate Toletana, nonnisi cum magno Divini cultus detrimento, circa SS^{mae} Eucharistiae Sacramenti expositionem absque ea, qua decet causa, et veneratione inolevere.

S. R. C., inhaerendo Decretis saepius per Orbem Terrarum promulgatis, « Dioecesis, et Civitatis Toletanae Clero tam Saeculari, quam Regulari, Monialibus, atque Confratribus Sanctissimae Eucharistiae Sacramentum publicae exponere, nisi eum speciali Ordinarii licentia non licere, et inobedientes poenis, et censuris coercendos esse, » declaravit die 18. Decembris 1647.

1592.

BOSNEN.

Episcopus Bosnen. Turcarum imperio obnoxius, ne quoties Chrismatis Sacramentum administrat, imminenti vitae discrimini se committere teneatur, illud idem sine Mitra, et Baculo exercendi facultatem supplex expostulavit.

Et Sac. R. C., « dummodo enarrata veritati nitantur, et in reliquo Pontificalis Romani leges serventur, Episcopo Oratori Sacrum sine Mitra, et Baculo Pastoralis Chrisma perficere concessit. » Die 18. Decembris 1647.

1593.

CUSENTINA.

Quaesitum fuit nomine Archiepresbyteri Terrae Foligni Cusentinae Dioecesis: an Regulares occasione funeris, ad domum defuncti, sive potius ad Ecclesiam Parochialem convenire debeant?

Et S. R. C. respondit: « ad Ecclesiam Parochialem, non ad domum defuncti Regulares in casu proposito convenire debere. » Die 21. Martii 1648.

1594.

CUSENTINA.

Delato ad S. R. C. abusu Canonorum Ecclesiae Cathedralis Cusentinae, quod scilicet iidem, non attenta distributionum amissione, in Dominicis Adventus, et Quadragesimae, aliisque diebus festis, quibus Archiepiscopus in Choro cum cappa assistit, debitam eidem assistentiam praestare detreant.

Et S. R. C., « dictos Canonicos in casu proposito Archiepiscopo assistere teneri, declaravit, sub poena non tantum amissionis distributionum, sed sub alia arbitrio eiusdem Archiepiscopi. » Die 23. Maii 1648.

1595.

MILITEN.

Supplicatum fuit nomine Archidiaconi Cathedralis Ecclesiae Civitatis Militen. declarari: an in festo Purificationis B. M. V., et in Dominica Palmarum, Candelam, et Palmam respective Episcopo praebere teneatur?

Et S. R. C., « negative respondit, etiam non obstante contrario usu, sed servandum esse Caeremoniale Romanum. » Die 23. Maii 1648.

1596.

NUCERINA.

Episcopus Nucerinus supplicavit declarari infrascripta:

1. An Canonicis Ecclesiae Cathedralis, sive aliis Missarum Divinis inservientibus liceat deferre pileolum?

2. An praefati Canonici Episcopum, et SS^{mum} Sacramentum cooperto capite thurificare possint?

Et Sac. R. C. « negative » respondit, et eidem Episcopo abusus huiusmodi eliminari mandavit die 20. Iunii 1648.

1597.

BENEVENTANA.

Archiepiscopus Beneventanus supplicavit declarari:

1. An Dignitates illius Cathedralis, quae sedent ab utroque latere Chori, debeant omnes prius thurificari, quam Canonici eiusdem Ecclesiae, qui

tam a dexteris, quam a sinistris Chori una cum praefatis Dignitatibus sedent? Et S. R. C. respondit: « tam Dignitates, quam Canonicos a latere digniori Chori sedentes prius thurificandos esse, quam Dignitates, et Canonicos, qui sedent a latere Chori minus digno. »

2. An Dignitates, sive Canonici, qui assistunt Archiepiscopo, supervenienti Dignitati, sive Canonico digniori locum assistentiae cedere debeant? Et S. C. « affirmative » respondit.

3. An SS. Eucharistiae Sacramentum, quod inter Vesperarum Divina peculiari custoditur Sacello, thurificandum sit? Et S. R. C., « in casu proposito SS. Eucharistiae Sacramentum thurificari » mandavit.

4. An in Missa Conventuali, quando decantatur Evangelium, Ceroferarii cum Cereis accensis assistere, et Diaconus, quotiescumque thurificatur Altare, incensum ministrare teneantur? Et Sacra R. C., « teneri, » respondit.

5. An Canonici Archiepiscopum ad Ecclesiam accedentem associare, et ab eadem redeuntem usque ad anticameram suae habitationis, iuxta consuetudinem suorum Praedecessorum, comitari teneantur? Et S. R. C. respondit, « quod circa associationem servantur Decreta, et ad eorum formam compellantur Canonici renitentes, si aliqui adsunt, sub censuris etiam in subsidium. »

6. An Archidiaconus prima Dignitas Archiepiscopo tam solemniter celebranti, quam Divinis tantum interessenti cum cappa assistere teneatur, cum praebendae non sunt distinctae? Et S. R. C. respondit: Assistentiam praedictam praestandam esse per Archidiaconum iuxta formam Caeremonialis, eumque ad hoc posse cogi, sub censuris etiam in subsidium. » Die 5. Septemb. 1648.

1598. BENEVENTANA.

Cum circa associationem a Capitulo, et Canonicis praestandam Archiepiscopo cappa induto ad Ecclesiam accedenti S. R. C. decreverit: « servandum esse solitum, et nihil innovandum, ac deinde Decreta servari » mandaverit; idem Archiepiscopus, ad tollendas controversias, quae denuo oriri possent, supplicaverit declarari distincte, quid de super servandum sit?

Et eadem Sac. C., referente Eñõ Dño Card. Sfortia, utraque parte informante, respondit: « Capitulum, et Canonicos debere accedere ad aulam, sive cameram, quam ad hoc Archiepiscopus destinaverit tam in accessu ad Ecclesiam, quam in reditu, ad formam praescriptam in Caeremoniali Romano, et renuentes etiam sub censuris in subsidium compellendos esse. » Die 21. Novemb. 1648.

1599. BENEVENTANA.

Cum in Ecclesia Metropolitana non fuerint distinctae Praebendae Presbyterales, et Diaconales; quaesivit Archiepiscopus: an ipsi solemniter celebranti, vel si Divinis Officiis cum cappa intersit, Archidiaconus, qui est prima Dignitas, assistere teneatur? Die 10. Septembris praesentis anni, Sac. R. C. « affirmative » respondit. Dubitatum deinde fuit, quinam loco duorum Diaconorum assistere deberent?

Et eadem S. R. C., referente Eñõ D. Card. Sfortia, utraque parte informante, declaravit: « Dignitates proxime sedentes post Archidiaconum assistere debere, et recusantes etiam sub censuris cogendos esse. » Die 21. Novemb. 1648.

1600. CESENATEN.

Indicta ab Episcopo Cappella per ipsum peragenda in festo S. Mauri praedictae Civitatis Patroni; nec non Dominicae in Albis ob festum Beatae M. V. de Populo eiusdem civitatis, quibus tamen aegritudine praepeditus interesse non valuit; Praepositus Cathedralis a C. S. R. praeposita humiliter quaesivit; an ad ipsum, vel ad Canonicum hebdomadarii huiusmodi functiones spectarent? et nocte SS. Nativitatis, ipso Episcopo absente, quinam Officium in Choro facere debeat?

Et eadem S. C., referente Eñõ D. Card. Schetto, respondit: « in praedictis casibus competere Praeposito tamquam primae Dignitati. » Die 23. Ianuar. 1649.

1601. NOVOCOMEN.

Supplicarunt S. R. C. Paulus Besta, et Vitalis Betlana Canonici Collegiatae Sondrii supradictae Dioecesis declarari, ut ipsi praecedere debeant, qui possessionem capitularem adepti fuerunt ante Caesarem Pusterlam eam praetendentem, ex titulo anteriori sui Canonicatus.

Et Eñõ Patres responderunt: « Oratoribus in antiquiori possessione existentibus praecedentiam deberi. » Die 23. Ian. 1649.

1602. NUCERINA.

Irrepentes nonnullos abusos in Ecclesia Cathedrali contra formam Sacrorum Rituum institit Episcopus tollendos declarari.

1. Non licere Priori, Praeposito, et Canonicis, Missarum, et Vesperarum Divinis interventibus uti pileolo in thurificando SS. Eucharistiae Sacramentum, ipsumque Episcopum, in petenda ab ipso incensi benedictione, in assistentia in circulis, ac reverentiis, in ostendendis, deferendisque Reliquiis.

2. In benedictione incensi, vel aspersionis porrectione, manum Episcopi deoseculari debere.

3. In ingressu ad Ecclesiam, teneri ipsi Episcopo occurrere, et porrigere Aspersionum.

Et S. C. ad praedicta Dubia respondit: Ad 1. « Canonicos in praedictis casibus uti non posse pileolo. »

Ad 2. « Ad manum Episcopi deosculandam teneri. »

Ad 3. « Mandavit observari Caeremoniale Romanum. » Die 23. Ianuarii 1649.

1603. BENEVENTANA.

Institutum fuit apud S. R. C. : an Archidiacono dictae Ecclesiae Metropolitanae, in edictis per eum fieri solitis, liceat proprium nomen inscribere cum illis verbis, *Dei, et Apostolicae Sedis gratia Archidiaconus etc.?*

Et Em̄i PP. « negative » responderunt. » Die 20. Febr. 1649.

1604. SABINEN.

Canonici Collegiatae Ecclesiae Collis Veteris instituerunt declarari; cum post Missae Sacrificium SS̄ma Eucharistia processionaliter deferenda est, id peragi debere a Celebrante, non vero ab Archipresbytero, qui hoc sibi contra consuetudinem arrogare coepit.

Et Sac. R. C. respondit: « Huiusmodi munus ad Celebrantem spectare. » Die 20. Febr. 1649.

1605. IANUEN.

Procurator generalis strictioris observantiae C. S. R. praepositae supplicavit, ut confirmare dignaretur Decretum Em̄i Archiepiscopi, de celebranda Dedicazione Ecclesiae Oppidi Rapelli die 6. Iulii ob incertitudinem diei Consecrationis, licet modo de ea notitia habita fuerit ex authenticis scripturis, cum dicta dies Consecrationis coincideret in festo S. Bonaventurae a toto Ordine magna cum solemnitate celebrari consueto.

Et Em̄i PP. responderunt: « non suffragari Decretum Em̄i Archiepiscopi, sed celebrandum esse in ipsa die, quando repertum fuit Ecclesiam consecratam fuisse. » Die 13. Mart. 1649.

1606. MAIORICEN.

Ecclesia Cathedralis humiliter institit S. R. C. praepositae declarari:

1. An Regulares teneantur ad recitandum Officium Dedicacionis Ecclesiae Cathedralis, etiamsi festum dictae Dedicacionis non sit de praecepto?

2. An in Dominica Palmarum, cum Palmae benedicuntur, Episcopus non celebraturus facere debeat Asperges?

3. An feria V. in Coena Domini in ablutione assistentes Episcopo teneantur ferre vestimenta violacea, sicut ipse Episcopus, vel alba sicut Diaconus, et Subdiaconus?

Et Em̄i PP. ad 1. Dubium responderunt: « Regulares in die Dedicacionis ad d. Officii recitationem teneri. »

Ad 2. « Huiusmodi functionem ad Celebrantem spectare. »

Ad 3. « Servandum esse Caeremoniale. » Die 13. Mart. 1649.

1607. MONOPOLITANA.

Consulta per Archipresbyterum secundam Dignitatem humiliter C. S. R. praeposita: an praesente in Choro Archidiacono primam Dignitatem obtinente, functiones, et munera Episcopalia, absente, vel impedito Episcopo, ad eius Coadiutorem, et, an absente, vel impedito Coadiuto, ad eundem Coadiutorem, vel potius ad proximam Dignitatem spectent?

Et Em̄i PP. ad 1. « negative » responderunt.

Ad 2. vero: « Coadiutori, non autem Dignitati proxime sequenti huiusmodi munera competere » declararunt die 24. Aprilis 1649.

1608. NOVOCOMEN.

Ecclesia Collegiata Sondrii Novocomen. Dioecesis S. R. C. praepositae supplicavit declarari infrascripta dubia.

1. An in Collegiata, in qua Canonici tenentur celebrare Missam Conventualem per turnum, Archipresbyter, qui ibi est prima Dignitas, possit semper, aut quotiescumque sibi placuerit, dictam Missam celebrare?

2. An in diebus Stationum Ecclesiae, et in solemnioribus festivitatibus per annum, in quibus idem Archipresbyter de more solet Missam Conventualem celebrare, hanc celebrationem alteri Dignitati possit, quae non sit de gremio Ecclesiae, vel alicui Sacerdoti sibi beneviso, delegare?

3. Si in supradictis festivitatibus solemnibus, idem Archipresbyter noluerit, vel nequiverit Missam Conventualem celebrare, an succedat ad hanc functionem in eius locum Canonicus antiquior, sive Decanus, vel potius Canonicus, ad quem spectat ratione turni?

Et Em̄i PP. ad 1. « negative responderunt, sed celebrandum esse per turnum, »

Ad 2. « Negative, sed, impedita prima Dignitate, ad secundam ordine successivo. »

Ad 3. « Antiquiorem succedere debere, cum, impedita prima Dignitate, supradictae functiones in festis solemnioribus peragenda sint a secunda, et gradatim ordine successivo. » Die 24. Iulii 1649.

1609. DUBIUM.

Supplicarunt nonnulli Regulares per C. S. R. praepositam declarari: an, deferente Episcopo aliquam Sanctorum Reliquiam, etiam Patroni Civitatis

tatis, teneantur Religiosi, iuxta quorum Monasteria, vel Ecclesias transitur, exire de domo, seu Ecclesiis, ipsamque Reliquiam etiam cum thurificatione venerari; et an ad id Episcopus eos compellere valeat?

Et Em̄i Patres: «Hoc laudabile esse, non tamen cogi posse,» responderunt. Die 21. Augusti 1649.

1610. PLACENTINA.

C. S. R. praeposita pluries respondit: «Vicedominum, et alias Dignitates Ecclesiae Cathedralis habentes duplices praebendas, et Presbyterales, et Diaconales debere fungi Officio Diaconi cum ex turno ipsis incumbit, si velint Praebendae gaudere proventibus. Cum vero eadem Dignitates huiusmodi Decretis non acquiescentes remissoriam ad probandam contrariam consuetudinem petierint, et processus in S. C. fuerit exhibitus.

Em̄i PP., iterum proposita causa, et referente Em̄o D. Card. Sacchetto, ac partibus saepe auditis, declararunt: «habentes Canonicatus, seu Praebendas Diaconales, vel Subdiaconales etiam cum Dignitate, onera illis adnexa obire debere.» Die 23. Augusti 1649.

1611. TORNACEN.

Consulta fuit per Episcopum, etiam de mandato SS. D. N., C. Sac. R. praeposita pro declaratione sequentium Dubiorum:

1. An Missae in Ecclesia Cathedrali in certo Altari, vel Cappella praescriptae, celebrari valeant per Canonicos, aut eorum substitutos in Cappella primo obvia, et commodiori, licet vigeat contraria possessio a quadraginta annis, et supra?

2. An Officia propria Sanctorum Pinti, et Eleutherii eiusdem Ecclesiae Patronorum cum suis Octavis a quadraginta, vel sexaginta annis de ordine Capituli examinata, et reformata, quia in eis plures errores irrepserant, numquam tamen a Sede Apostolica approbata, tolerari, et continuari valeant, sicuti, et aliorum Sanctorum, quorum festa ab immemorabili tempore ibidem celebrantur?

3. An Officium de S. Eleuthero, qui vere fuit Pontifex, et Mart., natione Hencius, sive Tornacen., eiusque Corpus in eadem Ecclesia servatur, debeat in posterum ordinari de Martyre, et Pontifice, licet in praeteritum, potius per errorem, de Pontifice, et Confessore celebratum fuerit?

4. An liceat feriis secundis, et sextis, etiamsi occurrant festa primae, vel secundae classis, in Altari privilegiato Sacra facere pro defunctis, saltem ex consuetudine, non tamen immemorabili?

5. An Officia nova Sanctorum a viginti annis,

praetextu alicuius foundationis, vel pinguioris distributionis, vel Reliquiarum non insignium a Capitulo recepta, et in Calendario Romano non apposita, tolerari possint?

6. An in Missa Chori, in Matutinis, et Vesperis in eadem Cathedrali, et Collegiata S. Petri Insulen., quae praetenditur esse exempta, debeat fieri mentio de Episcopo, non obstante contraria consuetudine, ut fit de Summo Pontifice, Rege Catholico, et Archiduca Leopoldo?

7. An Ballivus Episcopi praecedere debeat Ballivo Capituli in accessu ad deosculandum anulum pontificalem, et manum ipsius Episcopi solemniter celebrantis?

8. An liceat tam in Civitate Tornacen., quam Insulen., Fratribus Ordinis S. Dominici, aliisque mendicantibus, in quorum Ecclesiis sepulturae eliguntur, cadavera defunctorum levare, absente, et inconsulto Parocho; et an vocati ad funus debeant convenire in Parochiali Ecclesia ipsius defuncti, vel in alia, vel expectare per vias, aut in domo defuncti?

Et Em̄i PP., referente Em̄o Dño Card. Francioto, responderunt: Ad 1. «Per Episcopum cogendos esse omnes, ad quos spectat, ut Missae in Altaribus, vel Cappellis praescriptis, iuxta erectionem celebrent.»

Ad 2. «Officia exhibenda esse S. C., et interim ea in usum adhiberi non posse.»

Ad 3. «Nihil de Officio S. Eleutherii.»

Ad 4. «Non licere.»

Ad 5. «Servandas esse Rubricas.»

Ad 6. «In Canone, et in Collectis omnino faciendam esse mentionem de Episcopo etiam ab exemptis.»

Ad 7. «Citari Capitulum.»

Ad 8. «Dari exemplar Decretorum in hac materia latorum, et signanter in una Valven. 12. Iunii 1638., scilicet: cadavera decedentium in Parochia non posse levari, nisi requisito Parocho per Regulares, eoque de iuribus Parochialibus satisfacto: et in Sutrina Terrae Tulphae 4. Februarii 1640. tenoris videlicet: Regulares vocatos ad funus debere convenire in Parochiali Ecclesia, vel in alia iuxta loci consuetudinem, et nullo modo permittendum, ut recto tramite accedant ad domum defuncti, vel per vias expectent.» Et ita responderunt die 25. Septemb. 1649.

1612. BELLICASTREN.

Capitulum, et Canonici Cathedralis propter Praebendarum tenuitatem, ac immemorabilem ab ipsis assertam consuetudinem in Adventu, Quadragesima, aliisque Vigiliis, in quibus festus dies ali-

culus Sancti coincidit, cogi non posse praetendunt ad celebrandam Missam Conventualem, propter recurrentem Missam de Sancto: Episcopus vero eiusdem Civitatis a C. S. R. praeposita instanter ita declarari petiit.

Et Em̄i PP. responderunt: « omnino praedictos Canonicos teneri ad celebrandum utramque Missam, iuxta Rubricas Missalis Romani in praedictis temporibus, quacumque exceptione, et consuetudine adducta non obstante. » Die 16. Novemb. 1649.

1613.

IANUEN.

Religiosi Ordinis S. Francisci *MINIMI* *SCACON* pati Provinciae Ianuen. humiliter C. S. R. praepositae supplicarunt pro declaratione infrascriptorum Dubiorum:

1. An, et a quo fieri debeat aspersione die Dominico, quando Superior celebrat?

2. An debeant velari Imagines, et Cruces Sabato Passionis, si occurrat eo die festum S. Titularis, vel Patroni Ecclesiae?

3. An detegi illae debeant, quando in hebdomada Passionis occurrit festum S. Titularis, vel Dedicatio Ecclesiae?

4. Quo velo cooperienda sit Crux in Altari ad functionem lotionis pedum in fer. V. maioris hebdomadae, et Crux Processionis, cum sacerdos indutus sit violaceo, et Diaconus colore albo, et actus ipse lotionis, sive Mandati praecipiat a Rubricis fieri cum floribus, et signis laetitiae, et videatur participare de festivitate Missae celebratae in mane cum Cruce velata albo colore, et ex alia parte sit actus humilitatis?

5. An, et quando benedicenda sint Pixis, Purificatoria, Ostensoria, vel saltem Lunula, quae immediate inserviunt Sacramento plusquam alia, quae habent in Missali propriam formam benedictionis?

Et Em̄i PP. responderunt. Ad 1. « Aspersionem semper faciendam esse a Celebrante. »

Ad 2. « Affirmative. »

Ad 3. « Negative. »

Ad 4. « Colorem non esse mutandum. »

Ad 5. « Servandas esse Rubricas. » Die 16. Novembris 1649.

1614.

URBIS.

Ob absentiam ab Urbe Em̄i D. Cardinalis Antonii Barberini Basilicae S. Mariae Maioris Archipresbyteri, Em̄us D. Cardinalis Maidalchini, qui ut talis exereuit omnes actus iurisdictionales ab Em̄is DD. Archipresbyteris exerceri solitos, qui ob defectum aetatis, cum non sit in Sacro Diaconali Ordine constitutus, ac Porta Sancta eiusdem Basilicae in hoc proximo Anno Sancto aperienda sit;

discussum fuit, de ordine SSm̄i D. N., in C. S. R. praeposita: an huiusmodi aperitio ab eodem Em̄o D. Card. Maidalchino fieri possit, qui dum ad Cardinalatus Dignitatem promotus fuit, obtinuit a Sanctitate Sua dispensari, ut licet non esset in aetate legitima, et Sacro Diaconatus Ordine constitutus, tamen in omnibus Cappellis, Consistoriis, et quibuscumque actibus publicis, et privatis, ea omnia facere, exercere, et adimplere posset, quae ad Diaconum Cardinalem quomodolibet pertinerent? Em̄i vero Patres varias sententias amplexi fuerunt, quibus ad SS. D. N. relatis, et examinatis rationibus infrascriptis, Sanctitas Sua mandavit dictam Portam Sanctam ab eodem Em̄o aperi.

Non controvertitur, nec potest controverti aperitionem Portae Sanctae in Ecclesiis S. Ioannis Lateranen., et S. Mariae Maioris solitam esse delegari Archipresbyteris pro tempore existentibus, ut est notorium, et in specie de Ecclesia Sanctae Mariae Maioris refert Sirletus in suo Tract. MS. de Basilica S. Mariae Maioris in Archivio Vaticano asservato fol. 24. a terg. ibi. In ea anno Iubilaei est Porta Sancta, quae ab Archipresbytero aperi solet, a Clemente VII. institut.

Et hoc etiam quando Cardinales Archipresbyteri fuerunt in ordine Diaconali, ut evenit in specie anno 1550., quo aperitio Portae Sanctae in Ecclesia S. Mariae Maioris fuit delegata Guidoni Ascanio Sfortiae Diacono Cardinali eiusdem Ecclesiae Archipresbytero, ut constat ex memoria existente in eadem Ecclesia.

Prout etiam fuit delegata Cardinalibus Pro-Archipresbyteris deputatis loco Archipresbyterorum absentium, vel alias impeditorum, prout occurrit de anno 1600. tempore Clementis VIII., quo Clausura Portae Sanctae in Ecclesia S. Ioannis Lateranen. fuit delegata Cardinali Terraenovae tunc Pro-Archipresbytero illius Ecclesiae, propter absentiam Cardinalis Ascanii Columnae, ut constat ex Diariis propria manu descriptis a Paulo Allaleone Magistro Caeremoniarum Pontificalium lib. 3. c. 97.

Unde videtur aperitionem Portae Sanctae in Basilica S. Mariae Maioris commitendam esse Em̄o Cardinali Maidalchino, qui ab anno reperitur deputatus Archipresbyter in eadem Ecclesia, et tamquam talis exereuit omnes actus iurisdictionis, prout alii Praedecessores Archipresbyteri etiam in ordine Diaconali exercuerunt, et dum ad Dignitatem Cardinalatus fuit assumptus, obtinuit Indultum a SSm̄o Domino Nostro sub datum Romae 11. Decembris 1647., ut, licet non sit in legitima aetate, et Sacro Diaconatus ordine constitutus, ta-

men in quibuscumque Cappellis, Consistoriis, Sessionibus, Congregationibus, Equitationibus, Caeremoniis, Processionibus, et in quibuscumque actibus publicis, et privatis ea omnia facere, et exercere, et adimplere potest, quae ad Diaconum Cardinalem quoquomodo, et quomodolibet pertinent; et maxime, quia huiusmodi actus aperitionis Portae Sanctae spectat ad iurisdictionem, et non ad Ordinem, etsi alicqualiter ad Ordinem, certe quod non ad alium, quam ad Ostiarium primum inter Minores.

Exemplum Cardinalis Columnae, quem titulum Presbyteralem 8. Novembris 1599. optasse supponitur ad effectum, ut delegari posset ad aperendam Portam Sanctam in Basilica Lateranensi, cuius erat Archipresbyter, non subsistit in facto; nam licet casus occurrerit, quod dicto anno 1599. transiverit de Ordine Diaconali ad Presbyteralem, non tamen constat hoc fecisse ad effectum, ut posset aperire Portam Sanctam, pro qua aperitione nulli cavetur, quod sit necessarius Ordo Sacerdotalis: quinimo apparet, quod anno praecedenti, dum erat in ordine Diaconali, voluit optare Episcopatum Albanen. et fuit talis optio ei denegata, ut clare probatur ex protestatione per eundem Cardinalem Columnam facta in Consistorio 30. Martii 1598., et ideo nil mirum, si anno sequenti 1599. voluit transire ad Ordinem Presbyteralem, ut eventiente vacatione alterius Episcopatus tamquam in Ordine Presbyterali posset suo loco illum optare, prout evenit incontinenti de mense Februarii sequentis anni 1600., quo Cardinalis de Aragona Episcopus Portuen. obiit: prout etiam Ludovicus Madrutius Episcopus Tusculanus, qui post paucos dies de mense Aprilis eiusdem anni decessit.

Prout etiam non subsistit in facto aliud exemplum Clementis VIII., quod renuerit, ut Cardinalis Montaltus, propter aetatem, et absque Ordinibus Sacris, clauderet Portam Sanctam in Basilica Lateranensi, cuius praesupponitur tunc fuisse Pro-Archipresbyterum. Nam ex dictis Diariis Pauli Allaleonis lib. 3. pag. 97. constat, Cardinalem Ascanium Columnam reliquisse in eius locum Archipresbyterum Cardinalem de Terranova, et nulli apparet fuisse deputatum in Pro-Archipresbyterum Cardinalem Montaltum.

Ultra quod Cardinalis Montaltus tunc temporis erat aetatis annorum 30., et a pluribus annis constitutus in Ordine Diaconali, nempe die 8. Septembris 1593. suscepit Subdiaconatus Ordinem, et die 4. Aprilis 1594. Diaconatum; et ex eisdem Diariis Pauli Allaleonis eodem lib. 3. pag. 11. constat, Cardinalem Montaltum die 8. Decembris 1599. inserviisse pro Diacono in Missa, Clemen-

te VIII. celebrante, assistentibus pro Diaconis Cardinalibus Aldobrandino, et S. Georgii, unde patet, quod nec Ordo, nec aetas ei deficiebat.

Id, quod dicitur: quod, absolutis Vesperis, debeat benedicere Populum, et assistere cum Pluviali, nihil facit, quia hoc nihil commune cum aperitione Portae Sanctae, et Cardinales Diaconi solent assistere Vesperis cum cappa: ultra quod delatio Pluvialis non est habitus alicuius Ordinis, et eo utuntur etiam Clerici famulantes, ut est notum; et Mitra spectat ad habitum Cardinalitium, et si non poterit tunc post preces *Dominus vobiscum*, poterit omitti, et post versiculum: *Domine exaudi Orationem meam etc.* immediate poterit dici: *Oremus etc.* Et ius benedicendi solet concedi omnibus Cardinalibus Legatis de latere etiam quod non sint in aliquo ex Ordinibus constituti, prout fuit concessum D. Cardinali Antonio Barberino Legato de latere in toto Statu Ecclesiastico, ae universa Italia, et extra eam ad quoscumque Principes deputato, ut licet in aliquo ex Sacris Ordinibus constitutus non esset; nihilominus in quibuscumque Ecclesiis, et locis infra limites suae Legationis existentibus, tam post Missarum, et aliorum Divinorum Officiorum celebrationem, quam alias, benedictionem etiam solemnem super Populum impendere posset per Breve sub dat. 19. Novembris 1629.; ideo etc.

Ex Diariis scriptis manu propria D. Pauli Allaleonis SS. D. N. Caeremoniarum Magistri incipien. a 15. Augusti 1599. usque ad 12. Februarii 1612. pag. 11. f. 2.

Feria IV. die 8. Decembris 1596. in festo Conceptionis B. M. V. Papa indutus omnibus Pontificalibus paramentis coloris albi cum Pallio ordinavit ad Ordinem Praesbyteratus in sua privata Cappella Illmum, et Rmum D. Ascanium Sanctae R. E. Cardinalem Columnam cum debitis caeremoniis in similibus observari solitis, prout in libro Pontificali, et Caeremonialibus, praesentibus infrascriptis Cardinalibus ministrantibus, videlicet: Illmo, et Rmo Dno Cardinali Gesualdo Episcopo Ostien. induto amietu, cotta, pluviali albo, cum formali de perlis, et mitra, qui fecit Papae assistentiam: Illmo, et Rmo D. Cardinali Montalto Diacono induto omnibus paramentis Diaconalibus, qui induit Papam, et servivit in Missa in imponendo vinum in Calice, et alia faciendo, qui etiam dixit: *Bne Pater*, postulat S. Mater Ecclesia etc. Illms, et Rms DD. Cardinalibus Aldobrandino, et S. Georgii Diaconis assistentibus Papae, indutis amictibus, dalmaticis, et mitris albis, et Illms, et Rms DD. Cardinalibus Dezza, Terranova, et

Avila Presbyteris indutis amictibus, stolis, et planetis, qui servierunt de imponendis manibus super caput Ordinandi; et praesentibus Rm̄is DD. Archiepiscopis Ravennae, et Ianuen. indutis pluvialibus albis, quorum primus servivit de libro, secundus de candela; uno Subdiacono Apostolico induto omnibus paramentis Subdiaconalibus, et tribus Auditoribus Rotae indutis rocchettis, et cottis, qui servierunt de Mitra primus, alii ad fimbrias, et gremiale, et praesentibus aliis ministris. Duo Camerarii Papae assistentes fuerunt cum vestibus rubeis solitis indutis. Papa sedit in Sede gestatoria, et non in Faldistorio. Ad Offertorium Ill̄mus Dñus Card. Columna ordinatus obtulit Papae duos cereos, duos panes, et duo barilia vini, omnia inaurata, et in fine dixit cum Mitra simplici de Damasco albo; *ad multos annos*, ter., et sine Mitra osculatus est pedem, et manum Papae, et receptus ad osculum oris; et nobis Magistris Caeremoniarum donavit pro duabus subtanis telettam sericeam violaceam pro Dalmatica.

Sabbato die 13. Ianuarii 1601. in Octava Epiphaniae, usque ad quam diem Papa a podagra detentus prorogavit clausuram Portae Sanctae S. Petri, et aliarum trium Portarum, videlicet S. Pauli, S. Ioannis in Laterano, et S. Mariae Maioris, et in die praefata clausit, et fecit claudere a tribus Ill̄nis DD. Cardinalibus, ut infra dicam, sed prius quae acta fuerunt describo. Omnia opportuna praeparata fuerunt. In primis fuit constructum septum intus, et extra Ecclesiam S. Petri ante Portam Sanctam, et intra septum interius fuerunt accomodata scamna pro Cardinalibus genuflectendis, et intra septum exterior sub porticu S. Petri Solum cum Sede Pontificali sub baldachino ornata pannis sericeis albis, scamna pro Cardinalibus in forma quadraturae, mensa cum fontibus pro lavandis manibus Papae, Medaliae, et frullae in lance; vas cum aqua benedicta, et aspersorium, thuribulum cum navicula incensi, cementum, et lateres, ac alia necessaria. Papa, dicta Missa lecta in sua privata Cappella, et accepta Falda in sua camera, descendit ad cameram paramentorum vectus in sede parvatoria, et stans apud lectum paramentorum, vocatis Cardinalibus a me ad circum, creavit tres Ill̄nos Cardinales ad claudendas Portas Sanctas Ecclesiarum S. Pauli, S. Ioannis Lateranen., et S. M. Maioris, videlicet Ill̄num D. Card. Gesualdum Episcopum Ostien. pro clausura Portae S. Pauli, Ill̄num D. Cardinalem de Terranova pro clausura Portae S. Ioannis Lateranen., Vice-Archipresbyterum in locum Ill̄ni D. Cardinalis

Ascanii Columnae Archipresbyteri absentis a Curia, et Ill̄num D. Cardinalem Pinellum pro clausura Portae S. Mariae Maioris dictae Ecclesiae Archipresbyterum, quos tres Legatos Papa signo Crucis benedixit et licentiauit, dans illis facultatem concedendi Indulgentiam plenariam in forma Iubilaei omnibus praesentibus, qui, habita venia a Papa, singuli aequitarunt pontificaliter ad suas Ecclesias associati a multis Nobilibus, et suis familiaribus aequitantibus, et discesserunt antequam Papa paramenta acciperet.

Ex Diaris scriptis manu propria D. Pauli Alaleonis SS. D. N. Caeremoniarum Magistri incipien. a die 15. Augusti 1599. usque ad 12. Februarii 1612. pag. 145. f. 2.

Dominica infra Octavam SS̄ni Corporis Christi die 24. Iunii 1601. in festo S. Ioannis Baptistae fuit Cappella in Ecclesia S. Ioannis Lateranen., ad quam Papa venit in lectica vectus discedens a Monte Quirinali, et, facta Scala Sancta, dixit Missam lectam in Altari SS̄ni Sacramenti ab ipso constructo, de quo Altari fuit transportatum Sanctissimum Sacramentum ad Cappellam bo. me. Cardinalis Lancellotti; dicta Missa, Papa ivit ad cameram Paramentorum, ubi Cardinales illum expectabant, et accepta falda, fuit a Cardinalibus duobus Diaconis Assistantibus paratus amictu, alba, cingulo, stola, pluviali albo cum Formali, et Mitra pretiosis, et delatus in sede venit ad Cappellam, et Missam cantavit cum unica Oratione tantum absque commemoratione Dominicae, et Octavae in Paramentis albis cum *Credo etc.* Ill̄mus D. Cardinalis de Terranova Vice-Archipresbyter dictae Basilicae Lateranen. supra Altare maius cum Bulla dispensae, Papa praesente, et praesentibus trigintaquatuor Cardinalibus cum cappis rubeis de camelotto, undecim Episcopis assistentibus, Gubernatore Urbis, Oratoribus Venetiarum, et Sabaudiae, Auditore Camerae, tribus Episcopis, sex Protonotariis, Praeceptore S. Spiritus, caeterisque solitis Praelatis. Diaconi Cardinales assistentes fuerunt Ill̄ni DD. Cardinales Sfortia, et Farnesius: Presbyter Cardinalis assistens fuit Ill̄mus D. Salvatus. Indulgentia fuit annorum XXV., et totidem quadragenarum. In Missa alia ut de more; absoluta Missa, Papa rediit ad Cameram Paramentorum in Palatio Lateranen., facta oratione ante SS. Sacramentum, prout fecit quando venit. Die 4. Decembris 1649.

1615. CASSANEN.

Antonius Albertus Canonicus Theologus Cathedralis humiliter declarari petiit a C. S. R.

praeposita : an Canonicus Cathedralis , ob aeris intemperiem , vel aliam iustam causam residens in aliquo Oppido eiusdem Dioecesis , praecedere possit Archipresbytero Curato , et aliis Sacerdotibus in Processionibus , in cantandis Vesperis , Missis , et Antiphonis in festis solemnibus , et in aliis publicis functionibus ?

Et Em̃i PP. responderunt : « Canonicum praedictum non habere locum , nisi in Ecclesia propria. » Die 19. Martii 1650.

1616. OSCEN.

Cum alias sub die 11. Augusti 1646. C. S. R. praeposita declaraverit , manus distribuendi Candelas , Cineres , et Palmas spectare ad Decanum primam Dignitatem , et , eo absente , ad secundam : iterum supplicatum fuit declarari idem servandum esse pro tertia , et pro singulis Dignitatibus inferioribus gradatim usque ad ultimam inclusive.

Et Em̃i PP. , referente Em̃o Cardinali Sacchetto censuerunt ; « Praedictam declarationem pro qualibet Dignitate gradatim locum habere , ut petitur. » Die 9. Iulii 1650.

1617. SPOLETANA.

Pluries a Monachis Coelestinis controversus fuit accessus ad publicas Processiones , quamvis Canonici Matricis Collegiatae Ecclesiae Terrae Nursiae illum ab eis saepe postulaverint , praetendentibus se esse exemptos ex Privilegiis Apostolicis diversis temporibus sibi concessis.

C. S. R. praeposita proinde consulta , inhaerendo *Decretis Sac. Concilii Tridentini* , utraque parte audita , referente Em̃o D. Cardinali Rondanino , censuit : « Eisdem Monachos opportunis iuris remediis compellendos esse , ut ad praedictas Processiones accedant , nec inde recedant , nisi prius benedictione de more impertita. » Die 9. Iulii 1650.

1618. ASSISIEN.

Ortae fuerunt multis abhinc annis controversiae inter Hieronymum Puccium Priorem Cathedralis , et Canonicos praetendentes ipsum Priorem habitum Praelatitium non posse deferre tam in Choro , quam in aliis Ecclesiasticis functionibus , et lucrari quotidianas distributiones. Cum vero idem Prior simplex institerit in C. S. R. praeposita , se primam , et unicam Dignitatem obtinere post Episcopalem , et Protonotariatus Apostolici , non tamen de numero Participantium honore praefulgere , praedictoque habitu et ipsum , eiusque Praedecessores usos fuisse , ideoque sibi etiam competere.

Em̃i PP. , re mature discussa , partibus hinc

inde pluries auditis , referente Em̃o D. Cardinali Pallotto , censuerunt : « Praedicto Priori Cathedralis Assisien. , cum sit prima Dignitas , quatenus sit Protonotarius , licere uti habitu Praelatitio Protonotarii , et lucrari distributiones. » Die 6. Augusti 1650.

1619. DUBIUM.

Nonnulli Canonici Concionatores humiliter institerunt apud C. S. R. praepositam decerni , quo habitu uti debeat Canonicus alicuius Cathedralis , vel Collegiatae insignis , dum concionem habet in aliqua Ecclesia intra tamen Dioecesim , cum videatur ex praescripto *sacri Caeremonialis* , posse uti habitu , qui fuerit in ea Ecclesia proprius Canonicorum.

Et Em̃i PP. responderunt : « Non licere uti habitu canonicali , nisi in propria Ecclesia , ubi est Canonicus. » Die 10. Septembris 1650.

1620. VIGILIEN.

Episcopus , Dignitates , et Canonici Cathedralis supplicarunt C. S. R. praepositae declarari ; ubi , et quomodo incedere debeant Cantores in Processionibus SS. Corporis Christi , aliisque solemnibus ?

Et Em̃i PP. responderunt : « Servandum esse Caeremoniale Episcoporum in cap. 2. lib. 1. et alibi , eosque cotta indutos tunc incedere debere. » Die 8. Octobris 1650.

1621. HIPPOREGIEN.

Exposuit Episcopus C. S. R. praepositae civitatem Hipporegiensem multis abhinc annis voto publico se obstrinxisse servare nonnulla festa cum Vigilia , et peragere Processiones , quod *de anno 1631.* ab Episcopo Praedecessore confirmatum fuit , eo adiecto , ut ad ea teneantur etiam Successores , licet votum non emiserint. Cum autem eadem S. C. quoad festa alias declaraverit ex dispositione *Constitutionis S. M. Urbani VIII.* super his editae , *Voventes tantum obstringi* , institit etiam declarari : an eorum Successores votum obliget quoad Vigilias , et Processiones saltem ex vi praecepti ?

Et Em̃i PP. « Negative » responderunt. Die 19. Novembris 1650.

1622. CASSANEN.

Cum alias C. S. R. praeposita de anno 1633. , ad relationem Em̃i D. Card. Sacchetti in controversia orta inter Archidiaconum Cathedralis Ecclesiae Cassanen. , et Cantorem declaraverit.

1. « Capitulares de Choro exire volentes ab Archidiacono prima Dignitate , et , eo absente , a digniori , ordine successivo , veniam petere debere. »

2. « Tabellam , in qua describi debeat per quos exercendae sint functiones ecclesiasticae per tur-

num, ab Archidiacono praescribendam, et ordinandam esse; ad Cantorem vero spectare Chori directionem, iuxta praescriptum in tabella.»

3. «Eiusdem Archidiaconi munus esse dare signum pro inchoando Officio Divino, et antequam signum detur pro discessu a Choro, nulli de Capitulo exire licere.»

Modo autem huiusmodi controversia denuo excitata, cum modernus Cantor praedictis Decretis acquiescere noluerit: eadem S. Cong. utraque parte informante, ac eodem Eñõ D. Card. Sacchetto referente, decrevit.

Quoad 1. et 3. «Standum esse in Decretis.»

Quoad 2. «Tabellam subscribendam esse ab utroque, si ambo adfuerint, sin minus a praesente.» Die 11. Martii 1651.

1623.

CESENATEN.

Supplicatum fuit C. S. R. praepositae a Francisco Laneetto Canonico Cathedralis Ecclesiae Cesenaten., et Pro-Vicario Generali, ut declarare dignaretur sibi praecedentiam competere tam in choro, quam extra supra Dignitates, et Canonicos.

Et Eñi PP. responderunt: «Pro-Vicarium generalem semper, et ubique praecedere debere Dignitatibus, et Canonicis, non tamen sacris vestibus indutis: in choro autem distributiones non lucrari, nisi sedeat in suo stallo.» Die 28. Martii 1651.

1624.

ANAGNINA.

Episcopus Anagninae conquestus fuit cum C. S. R. praeposita, Gubernatore, et Magistratum illius Civitatis renuere in Ecclesia Cathedrali Missis solemnibus, aliisque functionibus ecclesiasticis interesse; quod cum absonum prorsus videatur consuetudini aliorum quorumcumque locorum, ipsique Caeremoniali Episcoporum:

Eñis PP. visum fuit, iuxta decreta alias lata, declarari: «Magistratum teneri ad accedendum ad Ecclesiam Cathedralis in solemnibus festivitibus.» Die 20. Maii 1651.

1625.

CAMERINEN.

Antonius Tranquillus Presbyter, cuius professionem olim in Ordine Minorum Conventualium S. Francisci emissam Eñi PP. consultationibus Episcoporum, et Regularium praepositi nullam esse (ut praesupponitur) censuerunt, humillime supplicavit C. S. R. praepositae declarari, sibi praecedentiam deberi a die suae promotionis ad Presbyteratum, cum eam cedere nolint, nisi qui ordinati sunt postea quam ipse ad saeculum rediit.

Et Eñi PP. responderunt: «praecedentiam deberi etiam in casu proposito, iuxta tempus

promotionis ad Presbyteratum, quatenus alius titulus in quaestionem positus non fuerit.» Die 20. Maii 1651.

1626.

CAPUANA.

Capitulum, et Canonici Cathedralis habentes ex indulto Apostolico usum cappae, et rocchetti tam in eorum, quam in quibuslibet aliis Ecclesiis, in functionibus, ac Divinis Officiis, supplicarunt humiliter C. S. R. praepositae declarari, se illis uti posse etiam in aliis Ecclesiis, dum conciones habent, vel ab eis Poenitentiae, aut Baptismatis Sacramenta ministrantur, et in aliis similibus functionibus.

Eñi vero PP. responderunt: «id eis non licere, nisi in propria Ecclesia.» Die 15. Iulii 1651.

1627.

URBIS.

Frater Ioannes Augustinus a S. Angelo Definitor Generalis Ordinis Carmelitarum supplicavit C. S. R. praepositae declarari sequentia Dubia.

1. An stante Decreto eiusdem S. C. sub die 28. Augusti 1627., quod in diebus, quibus prohibetur fieri de festo duplici, non possint dici Missae votivae, neque de requie; in vigilia Pentecostes, ommissa solemnibus Missa de eadem, a qua dictum festum incipit, possit cantari Missa de Beata Virgine?

2. An Regulares, qui utuntur Missali Romano in celebratione Missarum tam privatarum, quam solemnium, ritus in Missali praescriptos immutare possint addendo, vel minuendo aliqua, seu ritus alios subrogando in Choro, aut in Altari sub alicuius antiquae consuetudinis praetextu; an potius omnia in eodem Missali, et Caeremoniali praeepta ad unguem, sine ulla additione, diminutione, vel immutatione servare debeant?

3. An, quando Missa canitur sine Ministris, thurificari possit tam Altare, quam Chorus, ut alias fit, quando Ministri adsunt?

4. An, sub illis verbis, quibus Summi Pontifices Clemens VIII., et SS. D. N. Innocentius X. in suis Constitutionibus utuntur Caeremoniale Episcoporum approbantes, et observari mandantes ab omnibus, et singulis Personis, ad quas spectat, et in futurum spectabit; Regulares, qui ritum Romanum in Officio Divino, et Missa sequuntur, comprehendantur, adeo ut etiam ipsi ad praescriptum eiusdem Caeremonialis omnia peragere, et praestare debeant?

5. An regularium Caeremonialia, quae praedicto Episcoporum Caeremoniali in aliquibus conformia non sunt, pariter prohibeantur?

6. An, quando SS. Eucharistiae Sacramentum publice discoopertum exponitur, omnes ante illud

transeuntes cuiusvis conditionis, et ordinis sint, seu ad illud accedentes, et ab eodem recedentes, semper utrumque genuflectere debeant?

Super quibus EE. PP., referente Eñõ D. Card. Cornelio, responderunt, ut infra.

Ad 1. « Negative iuxta Rubricas. »

Ad 2. « Nihil addi, minui, vel immutari posse, sed omnia in eodem Missali, et Caeremoniali praescripta ad unguem servanda esse. »

Ad 3. « Negative. »

Ad 4. « Affirmative, nisi aliter fuerit a Sede Apostolica specialiter indultum. »

Ad 5. « Ut ad proximum. »

Ad 6. « Affirmative. » Die 19. Aug. 1651.

1628. URBIS.

Commissum fuit R. P. D. Secretario alloqui Eñõm D. Card. Ginnettum Vicarium, ut curet, ne in posterum celebretur festum Transitus *S. Ioseph* die 20. Iulii, cum eadem die obierit *Ioseph Iustus*, qui ad Apostolatam cucurrit cum *Matthia*. Die 29. Augusti 1651.

1629. MONTIS VIRGINIS.

Monachi Religiosi Montis Virginis, cuius Abbatibus Pontificalia exercitibus cum mitra permittitur etiam usus bireti presbyteralis, humiliter exposuerunt C. S. R. praepositae Donnum Innocentium Rotanellum Monachum eiusdem Religionis nuper assumpsisse usum dicti bireti etiam in Missis privatis sub praetextu, quod sit Sacrae Theologiae Doctor, supplicante proinde declarari: an id facere possit?

Et Eñi PP. responderunt: « id ei non licere. » Die 23. Septembris 1651.

1630. OSCEN.

Praepositus, et aliae Dignitates Cathedralis, cum ante distributionem candelarum, cineris, et palmarum fieri solitam a Canonico parato cum Pluviali, hactenus servatum fuerit, ut Decanus illa porrigat Canonico parato, et mox ab eo recipiat, supplicarunt C. S. R. praepositae declarari: an, ipso Decano absente, vel defuncto, eadem functio praebendi candelam, cineres, et palmas praedicto Canonico, spectet ad secundam Dignitatem Praeposituram nuncupatam, et in eius defectum ad reliquas Dignitates gradatim, vel potius ad Canonicum antiquiorem vices Decani gerentem in praesidentia Capituli?

Et Eñi PP. responderunt: « Huiusmodi functionem spectare ad secundam, ac deinde ad reliquas Dignitates gradatim. » Die 23. Sept. 1651.

1631. AQUILANA.

Mutius Phaebonius Vicarius Capitularis supplex instituit in C. S. R. praeposita declarari: an

sibi competat praecedentia in ecclesiasticis functionibus, et in Choro supra Archidiaconum, Dignitates, et Canonicos Ecclesiae Cathedralis?

Et EE. PP. responderunt: « Affirmative: si vero sit Canonicus, non gaudere distributionibus. » Die 2. Martii 1652.

1632. CONSTANTIEN.

Cum in Episcopatu Constantien., durantibus bellis, plures Ecclesiae, et Altaria fuerint prophanata, Episcopus, ut, et facilius reconciliari, et consecrari possint, suppliciter instituit in C.S.R. praeposita declarari.

1. An post prandium possint fieri eiusmodi Reconciliationes, et Consecrationes, quas Pontificale Romanum vult fieri ante prandium, et ieiunii?

2. Ubi de alia pollutione Altaris non constet, quam per solam violationem Sepulcri; utrum sufficiat reponere Reliquias in sepulcra: an vero necessaria sit unctio, et aliae Caeremoniae?

3. Utrum haec repositio Reliquiarum in sepulcra possit fieri ab alio, quam Episcopo?

Et Eñi PP. ad 1. et 2. « Servari Pontificale Romanum. »

Ad 3. responderunt: « Negative. » Die 2. Martii 1652.

1633. MAIORICEN.

Orta controversia inter Episcopum, Dignitates, et Canonicos Cathedralis Maioricen. num, quando Episcopus invitatus in aliquibus festis, quae infra annum in Ecclesiis civitatis celebrantur, in habitu ordinario inceden. populo solemniter benedicat, ipsae Dignitates, et Canonici etiam invitati cum eorum pariter habitu ordinario incedentes, genuflectere teneantur, eumque ab eisdem Ecclesiis discendentem usque ad rhedam associare? Introductaque causa in C. S. R. praeposita, ac mature discussa.

Eñi PP., referente Eñõ D. Card. Rondanino, decreverunt: « Praefatas Dignitates, et Canonicos non esse cogendos, nec teneri ad praedictam Episcopi benedictionem genuflectere, nec Episcopum extra Cathedralis ab alia Ecclesia discendentem, usque ad rhedam associare. » Die 2. Martii 1652.

1634. NOVOCOMEN.

Orta controversia inter Archipresbyterum, et Canonicos Collegiatae Ecclesiae SS. Gervasii, et Protasii de Sondrio in Valtellina Novocomen. Dioecesis: an, Archipresbytero absente, vel impedito, liceat eius coadiutori quandoque celebrare Missas?

Et Eñi PP. C. S. R. praepositi, referente Eñõ D. Card. Franciotto, responderunt: « Coadiutori

licere, absente, vel impedito Coadiuto, celebrare, et impediti non posse. » Die 2. Martii 1652.

1635.

TURRITANA.

Pro parte Decani, et Canonicorum Cathedralis Ecclesiae Turritanae C. S. R. praepositae supplicatum fuit declarari: an directio Chori in defectum Cantoris, qui in eadem Cathedrali non habetur, privative spectet ad Vicarium Generalem in habitu Vicariali incedentem?

Et Emi PP. « Ad digniorem Chori spectare, et pertinere, » responderunt, « non autem ad Vicarium Generalem. » Die 2. Martii 1652.

1636.

PISAUREN.

Rector Ecclesiae S. Cassiani supplicavit committi Episcopo Pisauren., ut observari praecipiat Patribus Carmelitis, et aliis Regularibus suae Parochialis Decreta S. R. C. super modo faciendi Processiones.

Et Emi PP. responderunt: « servanda esse Decreta alias edita ab eadem S. C., et signanter sub die 26. Februarii 1628., ut in Ecclesiis scilicet: habentibus claustrum Processiones fieri non possint, nisi intra claustra tantum, et non extra; in Ecclesiis vero carentibus claustro fieri possint infra ambitum, hoc est, prope muros Ecclesiae, sive exeundo a ianua Ecclesiae, et intrando per aliam, sive per eandem, et semper prope muros Ecclesiae. Extra vero ambitum Ecclesiae non licere Regularibus, neque Confraternitatibus facere Processiones, nisi de licentia, consensu, aut cum Cruce Parochi, exceptis tamen illis Ecclesiis, quae habent in hoc speciale privilegium faciendi Processiones per alia loca, quibus per hoc Decretum S. C. non intendit praeiudicare. » Et ita etiam iidem Emi PP. observari mandarunt. Hac die 20. Apr. 1652.

1637.

COMEN.

Cum *Caeremoniale lib. primo cap. 26. de splendendis vicibus* disponat. quod in defectum primae Dignitatis, seu alterius Ministri deficientis, admittatur ille, qui immediate post ipsos succedit, eisque proximior in ordine existit:

Sac. Rit. Congregatio ad supplicationem Theologi Collegiatae S. Martini de Ponte instante: an ad ipsum, deficiente Praeposito, pertineat eius vices supplere? Respondit; « in hoc servanda esse Caeremonialis praescripta. » Die 11. Maii 1652.

1638.

COTRONEN.

Dignitates, et Canonici Ecclesiae Cathedralis supplicarunt S. R. C. quatenus dignaretur confirmare, et declarare: an in egrediendo a Sacristia pro celebratione Missarum teneantur servare

ordinem, ut primo egrediantur Presbyteri, postmodum Canonici, et ultimo Dignitates?

Et S. C. censuit: « Servandum esse Caeremoniale. » Die 11. Maii 1652.

1639.

MONOPOLITANA.

Cum Dignitates Ecclesiae Cathedralis institerint pro declaratione: an in Processionibus, in quibus per ipsas defertur SS. Sacramentum, dum contingit illud poni super Altaribus, quae eriguntur per viam, oportet dare Populo benedictionem ante eadem Altaria Parochis, vel Regularibus ea erigentibus, an potius ipsismet Dignitatibus?

S. R. Cong. censuit: « In hoc servanda esse Caeremonialis praescripta, et semel tantum enlargendam esse populo benedictionem in fine Processionis. » Die 11. Maii 1652.

1640.

MONOPOLITANA.

Archipresbyter Cathedralis supplicavit declarari: an Episcopus possit committere Canonicis benedictionem Fontis in Sabbato Sancto in praeiudicium ipsius Oratoris, ad quem spectat istud munus virtute Decretorum, et Constitutionum Synodaliurum?

Et Emi PP. S. R. C. praepositi responderunt: « Servandum esse Caeremoniale. » Die 11. Maii 1652.

1641.

VALENTINA PRAEEMINENTIARUM.

Referente Emi D. Cardinali Rondonano controversias de novo excitatas inter Archiepiscopum, Capitulum, et Canonicos Metropolitanae Valentiae ex una, et Praepositos eiusdem Ecclesiae ex altera, qui tamquam facientes unum corpus cum Canonicis ad omnes, praeterquam capitulares actus, ex Decreto S. R. Cong. sub die 3. Augusti 1641., admittuntur.

1. Quaesitum fuit: an Crux Archiepiscopalis inter moderniores Canonicos deferri solita, sit inter moderniores Praepositos deferenda?

2. An Praepositi admittendi sint, aequae ac Canonici, ad osculum manus novi Archiepiscopi, dum primo Ecclesiam ingreditur?

3. An quando Archiepiscopus habet Ordinationes, Praepositi tractari debeant ab eodem Archiepiscopo, sicuti tractantur Canonici?

Eadem S. R. C. respondit: Ad 1. « Crucem Archiepiscopalem inter moderniores Praepositos esse deferendam. »

Ad 2. « Praepositos admittendos esse ad osculum manus, non secus ac Canonici. »

Ad 3. « In collatione Ordinum tractandos esse eodem modo, quo Canonici. » Die 11. Maii 1652.

1642.

MELITEN.

Archidiaconus Cathedralis (institit) pro declaratione.

1. An Vicarius generalis in Choro sedere debeat in stallo primae, aut aliarum Dignitatum ?

2. An Dignitates, seu Canonici, quando celebrant Missas, seu canunt Vesperas, possint habere scamnum coopertum aliquo panno ?

3. An ipse Archidiaconus debeat praecedere Archipresbyteros Terrae Pizzi, quando Archipresbyter non est paratus ?

Et S. R. C. quoad 1. respondit : « Episcopo pro informatione. »

Ad 2. « Servetur Caeremoniale. »

Ad 3. « Citetur pars. » Die 8. Junii 1652.

1643. RAGUSINA.

Confraternitas Sacerdotum, et laicorum sub titulo Cathedralis S. Petri in Ecclesia Metropolitana Ragusina solita a tempore antiquissimo singulis anni diebus celebrare, seu etiam cantare in aurora unam Missam de requie; stante prohibitione sibi super hoc facta ab Archiepiscopo pro diebus festis, in quibus *Rubricae Missalis Romani* obsistere videntur, supplicavit Sac. Rit. Congreg. pro licentia continuandi in dicto antiquo solito.

Et S. C. « licentiam petitam concessit celebrandi, seu cantandi quotidie per totum annum dictam Missam de Requie, ut in simili de Missa votiva B. Mariae indultum fuit pro Ecclesia Vallisoleana, exceptis tamen infrascriptis diebus, videlicet, Dominica prima Adventus, diebus Nativitatis Domini, et Epiphaniae, fer. 4. Cinerum, Dominica prima Quadragesimae, Dominica Palmarum cum tota hebdomada maiori, Dominica Resurrectionis cum duobus diebus sequentibus, die Ascensionis, die Corporis Domini, die Assumptionis Beatae Mariae, et dummodo ultra dictam Missam votivam, celebretur etiam Conventualis. » Die 13. Julii 1652.

1644. DREPANEN.

Archipresbyter, et Clerus Cathedralis quaesierunt: an in 2. 3. et 4. feria maioris hebdomadae, quando exponitur in Ecclesia SS. Sacramentum, uti debeant Presbyteri indumentis albis, seu violaceis, et an illis diebus celebrari debeat Missa SS. Sacramenti ?

Et Em̃i PP. Sacris Ritibus praepositi mandarunt, « servari Rubricas. » Die 3. Aug. 1652.

1645. ASTEN.

Pro parte Capituli Cathedralis expositum fuit, quod Episcopus cum assistentia Canonice Collegiata Ecclesiae S. Secundi canit Missam solemnem in die festivitatis eiusdem Sancti; et ideo quaesitum fuit; an sine praeiudicio sui iuris possit idem Capitulum permittere, ut a Capitulo Colle-

giatae dictae Ecclesiae cantetur altera Missa eiusdem Sancti ?

Et S. R. C. respondit : « non licere eodem die canere (alteram) Missam eiusdem Sancti. » Die 3. Augusti 1652.

1646. MAIORICEN.

Cum Canonici Ecclesiae Cathedralis institerint pro declaratione *Decreti emanati* die 2. Martii 1652. super controversia orta inter Episcopum, et ipsos Canonicos super genuflexione tam intra, quam extra Cathedralis ad solemnem benedictionem Episcopi, et associatione usque ad rhedam, quando Episcopus discedit ab aliis Ecclesiis extra Cathedralis.

Et Em̃i PP. Sacris Ritibus praepositi, proponente Em̃o Domino Cardinali Rondanino, declararunt, et, quatenus opus sit, ita denuo decreverunt.

« Canonicos non esse cogendos ad genuflectendum nec tam intra, nec tam extra Ecclesiam Cathedralis ad benedictionem solemnem Episcopi, nec teneri illum associare usque ad rhedam discedentem ab aliis Ecclesiis extra Cathedralis. » Die 3. Augusti 1652.

1647. MEDIOLANEN.

Praepositus Ecclesiae Collegiatae S. Laurentii Maioris, qui cum assistentia Canonice Collegiatae SS. Nazarii, et Celsi canit Missam solemnem in die eorum festivitatis, supplicavit declarari: an Rector praedictae Ecclesiae possit immediate post Missam Praepositi canere alteram Missam eorumdem Sanctorum ?

Et S. R. C. respondit, « non licere canere eadem die alteram Missam eorumdem Sanctorum. » Die 3. Augusti 1652.

1648. REGIEN.

Capitulum Cathedralis supplicavit declarari: an, absente Archiepiscopo, Concionator debeat prius salutare Piores, et Magistratum Civitatis, an ipsum Capitulum? exponendo, quod interim Archiepiscopus mandavit, Concionatorem neutrum ex illis salutare debere.

Et S. C. respondit: « servandum esse Decretum Archiepiscopi. » Die 3. Augusti 1652.

1649. CATAEN.

Ad instantiam Decani Cathedralis, quaesitum fuit: an debeant prius thurificari adstantes in parte chori, in qua adest Hebdomadarius, an vero Dignitates ?

Et S. R. C. censuit: « in hoc servandum esse Caeremoniale. » Die 24. Augusti 1652.

1650. MAIORICEN. CAEREMONIARUM.

Pro parte Episcopi Maioricen. supplicatum fuit

declarari, Canonicos teneri observare Caeremoniale quoad infrascripta.

1. Dicere confessionem post concionem, ut ipse dare possit Populo benedictionem.

2. Recipere ipsum Episcopum venientem ad Ecclesiam ad Pontificalia exercenda.

3. Accedere usque ad cameram illius ad recipiendum ipsum Episcopum venientem ad Ecclesiam in diebus solemnibus, associare, et reducere usque ad eandem cameram.

4. Digniore ipsi porrigere aspersionem ingredienti Ecclesiam.

5. Ponere ipsum in Processionibus inter Presbyterum, et Diaconum, et inter duos choros canonicorum.

6. Stare circa ipsum Episcopum, dum sacris parentibus induitur tam pro Missa Pontificali, quam Processionibus.

Et eadem S. R. C. mandavit « servari Caeremoniale in omnibus, praeter 2., et 3., in quibus, *mandavit*, interim servari solitum, » et concessit literas remissoriales ad probandam (usum) immemorabilem in omnibus. Die 28. Sept. 1652.

1651. MINERBIEN.

Ad instantiam Episcopi fuit declaratum: Protonotarios Apostolicos non participantes non posse circa pileum gestare cingulum, nec spineam violacei coloris. » Die 28. Sept. 1652.

1652. SIPONTINA.

Vicarius generalis S. R. C. per suas literas exposuit, quatenus novus Provincialis Ordinis Minorum Conventualium, interveniendo sermone in honorem S. Antonii de Padua in Ecclesia sui Ordinis habito, sedem cum tapeto paratam ascendit, et genuflexorio similiter parato usus fuit; unde supplicavit declarari praefata ipsi Provinciali non licere, ac proinde non esse permittenda.

Et S. Cong. « commisit mihi Secretario, ut oretenus Generalem Ordinis admonerem, quod ipse mandat Provinciale de caetero a praedictis abstinere, » prout admonui. Die 28. Septembris 1652.

1653. DECRETUM.

In hac Congregatione propositum etiam fuit. An Ritus, qui servatur a PP. Societatis Iesu praesertim in celebratione Missarum, et Vesperarum solemnium, sit conformis Ritui Ecclesiae Romanae? et pro resolutione fuit deputata particularis Congregatio cum interventu Emorum Cardinalium Cornelii Praefecti, et Franciotti Secretarii, et Francisci Mariae Febaei Magistri caeremoniarum: et interim eadem S. C. commisit mihi Secretario, ut oretenus admonerem Praepositum

generalem Societ. Iesu ad exhibendum quicquid habet relevans pro fundamento sui ritus, prout admonui eadem die 28. Septembris 1652.

Die Mercurii 2. Octobris 1652. hora 21. fuit habita particularis S. R. C. in Palatio Emi D. Cardinalis Cornelii Praefecti, cui interfuere etc.

In hac particulari Congregatione fuit tantum extensa formula Decreti in Congregatione ordinaria examinandi pro resolutione totius negotii circa ritus, qui servantur a PP. Societ. Iesu, et ulterius fuit extensa formula Decreti generalis pro observatione Indultorum Sedis Apostolicae super festis Beatorum sine Octava celebrandis ab eadem pariter Congregatione approban.

Die 5. Octobris 1652.

In hac congregatione resolutum fuit ab EE. PP., si SS. D. N. placuerit, « etiam Regulares cuiuscumque Ordinis, et Instituti, etiam Societatis Iesu teneri in Missis solemnibus adhibere Diaconum, et Subdiaconum, et in Vesperis Sacerdotem Pluviali indutum, ac in reliquis omnibus praefatos teneri exacte observare Rituale, Caeremoniale, et Rubricas Missalis Romani, et per simile Decretum non esse a praedictis celebranda festa Beatorum cum Octava, nisi hoc expresse Sedes Apostolica illis indulserit. »

1654. DECRETUM.

S. R. C. hac die 5. Octobris 1652. censuit, et declaravit, si SS. D. N. placuerit, « non potuisse, nec posse tam Saeculares, quam Regulares, cuiuscumque Ordinis, et Instituti etiam Societatis Iesu excedere limites verbales Indultorum Sedis Apostolicae super Beatificationibus, praesertim in celebratione Missarum, et Officii cum Octavis, nisi hoc expresse Sedes Apostolica eis indulserit. » Et facta resolutione per Emum D. Cardinalem Cornelium Episcopum Albanen. Die 16. Decembris 1652., Sanctitas Sua approbavit, et sic, ut praemittitur, observari mandavit.

1655. N.

Fr. Bonaventura Feltren. Ordinis Minor. Observant. supplicavit pro licentia erigendi Altaria ad honorem septem Gaudiorum B. M. V., et imprimendi in Officio parvo eiusdem B. M. hymnum eorumdem Gaudiorum.